et in aula Domitiani occubuisse. Solsticium autem dictum quod sol eo die sistere videatur cum duo autem sint tropici, hibernus et aestivus: hibernus quidem est per quem sol transmittens octavam Capricorni partem solsticium hibernum facit; aestivus vero per quem sol octavam partem Cancri solsticium aestivum facit. Sane veteres solsticium fere vocant aestivum, licet nihil adiciatur.

5 Horatius: *Facit quod / Poenula solsticio*. Virgilius: *Humida solsticia atque hyemes optate serenas, /*

1. triarchi filius cuius navis pegase monumentum accepit] trierarchi filius ex cuius navis parasemo nomen accepit **We**

3. saevitiam] scaevitiam **T, M**

5. decurrant] decurram **T, M**

4. tunc] tum **W**

17. direxit] derexit **W**

1. Pomp. *dig.* I 2, 2, 53

7-13. Tac. *dial.* 8

21-26. Schol. in Germ. p. 105 Breysig

28. Hor. *epist.* I 11, 7-8; Verg. *georg.* I 100-101

*agricolae*. Ita hic Iuvenalis: nam invenias ubi adicitur «brumale», ubi de hiberno fit mentio.

Columella: *Sextodecimo Calendas Ianuarii sol in Capricornum transitum facit, brumale solsticium, ut Hypparco placet*; cum de altero solsticio idem dixerit sexto Calendas Iulias solsticium nec adiecit

aestivum. Ita Cicero de universitate locutus *solsticiali*, inquit, *se et brumali ratione converterent*, cum

10 utrumque intelligi velit solsticium. Plinius quoque de utroque inquit, de solis vicibus locutus: *Bis permutatis spatiis: est auctum diei bruma, octava in parte Capricorni, noctis vero solstitio, totidem in partibus Cancri*. [93] HIS ARMIS. Hac comitate et facilitate qua et Crispus. ILLA AULA. Domitiani.

[94] PROXIMUS AEVI. In eadem aetate qua Crispus. PROPERABAT ACILIUS. Acilius Glabrionis filius, consul sub Domitiano fuit Papinii Statii carmine *De bello germanico*, quod Domitianus egit, probatus:

15 *Lumina, Nestorei mitis prudentia Crispi / et Fabius Veiento, potentem signat utrumque / purpura, ter memores implerunt nomine fastos, / et prope Caesareae confinis Acilius aulae*. [95] CUM IUVENE

INDIGNO. Huius cum filium Domitium Domitianus occidisset, ipsum Acilium, quo poenas sentiret, servavit incolumem; qui, ut eius virtutem se amare fingeret, se amare studia simulabat. [97] PRODIGIO

PAR EST. Sed iam olim coepit in prodigiis haberi senectus in senatore. [98] UNDE FIT UT MALIM FRATERCULUS ESSE GIGANTUM. Idest: ignobilis, ut aliis sim superstes. Nam post Gigantas dicitur

simiam Terra in deorum contemptum procreasse. [99] QUOD COMINUS URSOS. Poetice *ursos* pro feris posuit. [100] FIGEBAT NUMIDAS. Libycos, quod in Libya maiores sint ferae. Dicta autem Libyae pars Numidia \apèò t%wn nom%wn, idest a «pascuis locis», versa *o* littera in *u*. [100 / 101] ALBANA